
1 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CANELLI 
Piazza della Repubblica 3 - 14053 Canelli (At) Tel. 0141-823562 
codice ministeriale   ATIC81300N - codice fiscale 91012920053 
e-mail: atic81300n@istruzione.itatic81300n@pec.istruzione.it 

codice univoco ufficio: UFXIJV 
www.istitutocomprensivodicanelli.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. 707/2021    Canelli, 15/03/2021 

CODICE CUP: I61D20000240006  

  Ai membri della Commissione valutatrice 

  Agli Atti 

  All’Albo on line/Al Sito WEB 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE VALUTATRICE PER LA SELEZIONE DEGLI ALUNNI PARTECIPANTI AL 

PROGETTO FSE/PON PER IL SUPPORTO A STUDENTESSE E STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO E 

DI SECONDO GRADO PER LIBRI DI TESTO E KIT SCOLASTICI  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma operativo 

complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento “2014 -2020. Asse I – Istruzione 

– Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze degli allievi Azione 

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al 

secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line.  

Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 per il supporto a studentesse e studenti delle 

Scuole Secondarie di Primo e Secondo Grado per libri di testo e kit scolastici. 

Autorizzazione progetto Prot. AOODGEFID/28312 del 10/09/2020  

PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-PI-2020-163 SCHOOL NEVER STOP  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 
 IN QUALITA’ DI RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

Visto l’Avviso del Ministero dell’Istruzione (M.I.) prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 - FSE - 

Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado, emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

mailto:atic81300n@istruzione.it
mailto:atic81300n@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivodicanelli.edu.it/


2 
 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo 

ciclo e anche tramite percorsi on-line”;  

Vista la candidatura n. 1037566 dell'Istituto Comprensivo Canelli di Canelli (AT) presentata in data 

21/07/2020 con il progetto “SCHOOL NEVER STOP “e il modulo “A BOOK FOREVER-Y-ONE” ed assunto a 

protocollo dall'Autorità di gestione con prot. n. 24410 in data 22/07/2020; 

Vista la Nota autorizzativa M.I. prot. n. AOODGEFID/28312 del 10/09/2020 con oggetto: “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione 

(FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo 

e anche tramite percorsi on-line; 

Visti i Chiarimenti Prot. 30953 del 26/10/2020 “Avviso del Ministero dell’Istruzione (M.I.) prot. n. 

AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 - FSE - Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II 

grado; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

Viste le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

Viste le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 

del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

Visto il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto del 30/10/2019, con la quale è stato approvato l’aggiornamento del 

PTOF per il triennio 2019/2022; 

Vista la delibera n. 2 del 30/10/2020 del Collegio docenti del con la quale è stata approvata l’adesione al 

Progetto in oggetto; 

Vista la delibera n. 3 del 30/10/2020 del Consiglio d’Istituto del con la quale è stata approvata l’adesione al 

Progetto in oggetto; 



3 
 

Visto il proprio provvedimento Prot. n. 2875 del 09/12/2020 di formale assunzione al Programma Annuale 

2020 del finanziamento di € 16.705,88; 

Visto il Decreto prot. n. 31/2021 del 08/01/2021 con la quale il Dirigente Scolastico assume l‘incarico di 

Responsabile Unico del Progetto di cui all‘oggetto; 

Vista la finalità del finanziamento attraverso il quale si intende supportare le famiglie e gli studenti, che a 

causa dell'emergenza epidemiologica da COVID –19 e della conseguente crisi economica vivono situazioni di 

disagio economico che potrebbero, in alcuni casi, compromettere il regolare diritto allo studio; 

Visto che questo Istituto intende supportare le famiglie che possano documentare situazioni di disagio 

economico anche a causa degli effetti connessi alla diffusione del COVID-19, attraverso l'acquisto e la 

successiva concessione in comodato d'uso o in proprietà di libri scolastici e supporti didattici per l'a.s. 

2020/2021; 

Ritenuto di dover individuare gli studenti e le studentesse beneficiari della concessione dei libri/sussidi 

didattici in comodato d'uso o in proprietà per l'a.s. 2020/2021; 

Visto l’avviso di selezione degli studenti beneficiari di concessione dei libri di testo/supporti didattici in 

comodato d’uso o in proprietà per l’a.s. 2020/21 prot. n° 271/2021 del 01/02/2021; 

VISTA la necessità di valutare le candidature pervenute e selezionare gli alunni a cui erogare il sussidio 

DETERMINA 

1. di costituire la commissione valutatrice per la selezione degli alunni aventi presentato domanda di 

partecipazione al PON di cui all’oggetto; 

2. di nominare, con stesso protocollo, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

- presidente  dott. Giuseppe Genovese – Dirigente Scolastico; 
- commissario  Prof.ssa Ornella Serafina Giuso – Docente;  
- commissario  Prof.ssa Orietta Vittorina – Docente; 

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle 

operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario Prof.ssa Orietta Vittorina Lanero; 

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire 

prima dell’inizio delle operazione di valutazione. 

 

La suddetta Commissione viene convocata in assemblea il giorno venerdì 19 marzo 2021 alle ore 17:00, in 

modalità “Smart” sulla piattaforma “Office 365 Teams”, per esaminare le richieste di partecipazione degli 

alunni e stilare la relativa graduatoria, sulla base dei punteggi di valutazione dei titoli dei candidati. Per 

l’espletamento di tale incarico non è previsto alcun compenso.  

Il presente provvedimento viene notificato ai singoli componenti, messo agli Atti del progetto e pubblicato 

sul sito web della scuola http://www.istitutocomprensivodicanelli.edu.it/. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott. Giuseppe Genovese 

  (firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 
Digitale e norme ad esso connesse 

 

http://www.istitutocomprensivodicanelli.edu.it/

		2021-03-16T12:11:07+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da GIUSEPPE GENOVESE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




